
                                                                                                            

 All’ Albo on line dell’Istituto 
Agli Atti – Fascicolo POC 

OGGETTO:  DETERMINA RINUNCIA N.  3 MODULI   Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di
Rotazione (FdR). Asse I - Istruzione-– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso
pubblico  prot.  n.  33956  del  18/05/2022  –  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  potenziamento  delle
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

CNP 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-25 

CUP G64C22000510001 
AZIONE 1: Restiamo insieme 

                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione (FdR). Asse
I - Istruzione-– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

VISTO l’Avviso  pubblico  prot.  n.  33956  del  18  maggio  2022  –  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la candidatura n. 1081239 presentata in data 31.05.2022; 

VISTA la  delibera  n.  34  del  consiglio  d’istituto  del  09.06.2022  -  Partecipazione  all'avviso  PON/POC  
"Apprendimento e Socialità" Avviso pubblico 33956 del 18-05-2022; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 53714 del 21.06.2022 che rappresenta la formale  Autorizzazione  al progetto,  
assunta al prot. con il n. 0004305 del 24/06/2022;

VISTE le  “Linee  guida  dell’autorità  di  gestione  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  Servizi  e  
forniture”pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e  
integrazioni; 

VISTO  il Decreto di nomina del Dirigente Scolastico di incarico RUP (prot. n. 0005951 del 02/10/2022);

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0004431 del 01/07/2022, con il quale è stato assunto, nel  
Programma Annuale, il progetto, per un importo complessivo di € 23.328,00;

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002853 - 27/03/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



RILEVATA  e  DELIBERATA,  dallo  STAFF  composto  dai  Referenti  di  ogni  plesso  dell’I.C.  “M.M.  Boiardo”,  
l’impossibilità, per motivi organizzativi e logistici , della realizzazione di tutti i moduli autorizzati nel piano  
10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-25 . 

DETERMINA

Art. 1                                                                  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

di rinunciare ai seguenti 4 moduli formativi previsti in fase di candidatura e autorizzati:

Tipologia modulo  Titolo      Grado scolastico

Educazione motoria, sport, gioco 
didattico 

A tutto gioco
 

Scuola primaria            

Arte, scrittura creativa, teatro Impasta, cuoci...ma non è una torta! Scuola secondaria di primo grado

Arte, scrittura creativa, teatro                 Si va in scena Scuola secondaria di primo grado

                                                                                                                                                                           
Art. 3
di provvedere all’inserimento nel sistema SIF2020 della richiesta di modifica del piano finanziario

Art. 4
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario,
relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi bandi, pubblicità,ecc), saranno  tempestivamente comunicati
nelle specifiche sezioni del sito della scuola all’indirizzo: www.icboiardo.edu.it

                                                                                                                                                                                  

                  Il Dirigente Scolastico

            Dott. Ing. Fabio Bertoldi                                                                                                                                                                   
                                                                     Documento informatico firmato digitalmente 

             ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

                                                                                       

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002853 - 27/03/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


		2023-03-27T16:53:40+0200
	FABIO BERTOLDI




